
 

 

UCHWAŁA NR XXV/161/2016 

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 

poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych 

(Dz. U. z 2016 poz. 716 z późn. zm.) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wysokość stawek podatku od środków transportowych zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XIII/83/2015 Rady Miejskiej w Zdunach z dnia 26 listopada 2015 r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2017 r. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej w Zdunach 

(-) Elżbieta Kurkiewicz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 16 grudnia 2016 r.

Poz. 8053



 

Załącznik do Uchwały Nr XXV/161/2016 

Rady Miejskiej w Zdunach 

z dnia 30 listopada 2016 r. 

Stawki podatku od środków  transportowych. 

I. Od samochodów ciężarowych o których mowa w art.8 pkt 1 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych , o  dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton. 

 

Dopuszczalna masa całkowita Samochody ciężarowe 

Samochody ciężarowe starsze 

niż 10 lat lub bez katalizatora 

(bez napędu gazowego) 

powyżej 3,5 t do 5,5 t włącznie 331,00 348,00 

powyżej 5,5 t do 9 t włącznie 552,00 581,00 

powyżej 9 t a poniżej 12 t 664,00 698,00 

 

II. Od samochodów ciężarowych, o których mowa w art. 8 pkt 2 ustawy o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej równej i wyższej niż 12 ton w zależności od liczby osi, 

dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu  i rodzaju zawieszenia.  

 

Dopuszczalna masa całkowita 

(w tonach) 

od samochodów ciężarowych z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

od samochodów ciężarowych z 

innym systemem zawieszenia 

osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż   

 Dwie osie 

12 13 1107,00 1215,00 

13 14 1107,00 1215,00 

14 15 1107,00 1215,00 

15  1668,00 1827,00 

Trzy osie  

12 17 1106,00 1112,00 

17 19 1658,00 1678,00 

19 21 1658,00 1769,00 

21 23 1658,00 1769,00 

23 25 1658,00 1769,00 

25  1935,00 2387,00 

Cztery osie i więcej 

12 25 1548,00 1658,00 

25 27 1548,00 1658,00 

27 29 1879,00 2377,00 

29 31 1879,00 2638,00 

31  1879,00 2638,00 

 

 

Od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art.8 pkt 3 ustawy  o podatkach i opłatach 

lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów  od 3,5 tony i poniżej 12 ton. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 8053



 

 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów 

Ciągniki siodłowe i balastowe 

przystosowane do używania 

łącznie z naczepą lub przyczepą 

Ciągniki siodłowe i balastowe 

starsze niż 10 lat lub bez 

katalizatora(bez napędu 

gazowego) 

od 3,5 t i poniżej 12 ton 1161,00 1327,00 

 

IV. Od ciągników siodłowych i balastowych, o których mowa w art.8 pkt 4 ustawy o podatkach i 

opłatach lokalnych, o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton w 

zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu zawieszenia.  

Dopuszczalna masa całkowita 

zespołu pojazdów 

od ciągników siodłowych i 

balastowych przystosowanych 

do używania łącznie z naczepą 

lub przyczepą z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 

zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

od ciągników siodłowych i 

balastowych z innym systemem 

zawieszenia osi jezdnych 

nie mniej niż mniej niż   

Dwie osie 

12 18 940,00 1215,00 

18 25 1547,00 1857,00 

25 31 1547,00 1857,00 

31  1770,00 2083,00 

Trzy osie i więcej 

12 40 1506,00 1894,00 

40  1851,00 2694,00 

 

III. Od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 5 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych , 

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą  od 7 ton i poniżej 12 

ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego. 

 

Dopuszczalna masa całkowita Przyczepy i naczepy 

 

 

Przyczepy i naczepy starsze niż 

10 lat 

 

od  7 t i poniżej 12 t. 221,00 331,00 

 

IV. Od przyczep i naczep, o których mowa w art. 8 pkt 6 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, 

które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 

ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 

rolnego. 

 

Dopuszczalna masa całkowita 

Przyczepy i  naczepy z 

zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym za 

równoważne 

Przyczepy i naczepy z innym 

systemem zawieszenia 

nie mniej niż mniej niż   

Jedna  oś 

12 18 331,00 387,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 8053



18 25 552,00 663,00 

25  1182,00 1506,00 

Dwie osie 

12 28 420,00 429,00 

28 33 815,00 1235,00 

33 38 1101,00 1388,00 

38  1235,00 1706,00 

Trzy osie i więcej 

12 38 860,00 1013,00 

38  1013,00 1377,00 

 

VII. Od autobusów, o których mowa w art.8 pkt 7 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych , o ilości 

miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy: 

 

 

Liczba miejsc do siedzenia 

 

 

 

Autobusy 

Autobusy starsze niż 10 lat lub 

bez katalizatora( bez napędu 

gazowego) 

mniej niż 22 miejsca  779,00  784,00 

równej lub wyższej niż 22 

miejsca 

1674,00 1250,00 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 8053


		2016-12-16T09:58:00+0000
	Polska
	Karina Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




